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Verksamheter för äldre på Hövdingagården 

Svar på skrivelse 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen från Folkpartiet och Moderaterna.   

 

 

 

Maria Mannerholm Yvonne Goldberg 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen har fått i uppdrag av stadsdelsnämnden att se över rutinerna för 

fördelningen och bokningssystemet av Hövdingagården. Detta mot bakgrund av 

en skrivelse från Abit Dundar m.fl. (FP) och Lars Svärd m.fl. (M). 

 

I ärendet redovisar förvaltningen den verksamhet på Hövdingagården som bedrivs 

för äldre. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för personalfrågor och utförare inom 

äldreomsorgen. De fackliga organisationerna informeras vid samverkansgrupp  

den 29 maj 2012 och pensionärsrådet den 12 juni. 

 

Bakgrund  

Förvaltningen har fått i uppdrag av stadsdelsnämnden att se över rutinerna för 

fördelningen och bokningssystemet av Hövdingagården. Detta mot bakgrund av 

en skrivelse från Abit Dundar m.fl. (FP) och Lars Svärd m.fl. (M), som 

inlämnades vid stadsdelsnämndens sammanträde den 22 mars 2012. Skrivelsen 

lyder enligt följande. ”För att säkerställa en transparens i bokningssystem och få 

en bra uppföljning av nyttjandegraden av Hövdingagården ger nämnden 

förvaltningen uppdraget att se över rutinerna för fördelningen och 

bokningssystemet av Hövdingagården. För att minimera risken för att det ska 

uppstå otydligheter.” 

I ärendet redovisar förvaltningen den verksamhet på Hövdingagården som bedrivs 

för äldre. Frågor om verksamheten togs också upp pensionärsrådets möte med 

stadsdelsnämnden den 16 april 2012. 

 

Hövdingagården 

Hövdingagården är belägen vid Aspuddsskolan i stadsdelsområdet Aspudden. 

Lokalerna samutnyttjas av verksamheter som vänder sig till äldre, 

mellanstadiebarn och ungdomar på olika tider. 

 

De äldre har tillgång till lokalerna måndag till fredag mellan kl. 8.00-14.00, 

dock ej vid skollov då lokalen används av skolbarnen. Lokalerna nyttjas bl.a. 

av pensionärsorganisationen PRO, Trivselklubben som bl.a. spelar bingo, 

datacafé med SeniorNet samt Seniorhälsan i stadsdelsförvaltningens regi som 

anordnar lättgymnastik och Qigong. 

 

Samverkansmöte hålls ca en gång i månaden, där representanter från 

pensionärsorganisationerna PRO och SPF, SeniorNet (representant från SPF) 

och Seniorhälsan träffas för planering och gemensamma frågor. En gång per 

termin träffar samverkansgruppen ansvariga för mellanstadieverksamheten och 

ungdomsverksamheten, för gemensamma samverkans- och lokalfrågor. 

 

Bokning av lokalerna 

På Hövdingagården finns det fem rum i varierande storlek, varav ett stort  

allrum/café, ett litet konferensrum, en gymnastiksal, ett hobbyrum med ett stort  
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bord och stolar samt ett rum med soffor. Rummen kan bokas var för sig, vilket 

innebär att flera olika äldreverksamheter kan pågå samtidigt på 

Hövdingagården. Lokalerna kan bokas av ideella föreningar. Det finns en 

bokningspärm på Hövdingagården, där pensionärerna själva bokar sina tider. 

Det går också att boka lokal genom att ringa till Seniorhälsan. Det är ca 100 

personer som deltar i de olika aktiviteterna på Hövdingagården. Nedan 

redovisas de regelbundna aktiviteterna som finns inbokade. 

 

Måndag 09.00-11.00, Seniorhälsan, lättgymnastik i gymnastiksalen 

Måndag 09.00-11:00, SeniorNet, caféet 

Måndag 10.00-14.00, Trivselklubben (PRO), hobbyrummet.  

Tisdag   10.00-13.00, cirkel Nu och då (PRO), kon 

Tisdag   10:00-14:00, kortspel (PRO), caféet 

Onsdag 09:30-11:00, biljard (PRO), caféet 

Onsdag 11:00-13:00, SeniorNet, caféet 

Onsdag fm. Seniorhälsan har qigong samt caféverksamhet för pensionärer i 

stadsdelen kl. 11.00-13.00. 

Torsdag 09:00-11:00, SeniorNet, caféet 

En gång per månad har PRO medlemsmöte samt styrelsemöte. Aspuddens 

förtroenderåd har också sammanträden, håller årsmöte samt arrangerar årligen 

midsommarfest och julfest-/resa. 

 

Aktiviteter samt antal som deltagit på Hövdingagården 2011 

Aktiviteter  Antal ggr Antal som deltagit 

Lättgympa för alla, måndagar 28 232 

Qigong, onsdag 25 129 

Biljard 32 185 

SeniorNet 30 202 

Pro Trivselklubb 31 248 

Pro kortspel 28 168 

Heminstruktör för syn och hörsel 7 20 

Möte frivilliga Hövdingagården 9 51 

PRO styrelsemöte 9 72 

Medlemsmöte 9 332 

Evenemang   

SPA-dag 2 49 

Musikunderhållning Allsång 1 11 

TOTALT 211 1710 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

På Hövdingagården samutnyttjas lokalerna i ett helhetskoncept som omfattar 

verksamhet för barn, ungdomar och äldre, vilket är positivt och ett effektivt sätt att 

använda lokalerna. 

 

Enligt verksamheterna fungerar bokningssystemet som lagts upp på 

Hövdingagården bra.  

 

Förvaltningen anser att det är angeläget att pensionärsorganisationerna och 

föreningar som bedriver verksamhet för äldre ges möjlighet att nyttja lokalerna på 

Hövdingagården. Samverkansgruppen som träffas regelbundet har ett viktigt 

uppdrag att i planeringen av aktiviteter på Hövdingagården verka för detta.  

 

Som ett led i samverkansarbetet anordnades under hösten 2011 en 

”Inspirationsdag för seniorer” i Liljeholmsgallerian i samarbete mellan 

Äldrestöd/Seniorhälsan och de lokala föreningarna. Syftet var dels att sprida 

information om stadsdelens verksamhet för seniorer och dels ett sätt för 

föreningarna att informera om sina verksamheter och få nya medlemmar.  

 

 

 

 

 

 


